
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 환경위생과
정책: 상수도 식수관리
단위: 수질오염원 관리 강화 (단위:천원)

환경위생과 353,605 312,785 40,820

국              2,806

시             15,545

구            335,254

상수도 식수관리 6,790 2,405 4,385

시              2,700

구              4,090

수질오염원 관리 강화 6,790 2,405 4,385

시              2,700

구              4,090

수질오염원 관리 1,100 1,100 0

203 업무추진비 600 600 0

03  시책추진업무추진비

  ○자율환경협의체 간담회

  ○환경감시 모니터링요원 간담회

600 0600

400400,000원

200200,000원

206 재료비 500 500 0

01  재료비

  ○폐수방류 무균채수병 구입

    ο무균채수병

    ο유리병

500 0500

500

14070,000원 * 2박스

36060,000원 * 6박스

약수터 관리 290 1,305 △1,015

201 일반운영비 80 1,080 △1,000

01  사무관리비

  ○약수터 성적서 코팅지 구입

80 080

 80  20,000원 * 4박스

206 재료비 210 225 △15

01  재료비

  ○약수터 수질검사용 무균 채수병

225 △15210

 210  70,000원 * 3박스

약수터 정비사업 5,400 0 5,400

시              2,700

구              2,700

401 시설비및부대비 5,400 0 5,400

시              2,700

구              2,700
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 상수도 식수관리
단위: 수질오염원 관리 강화 (단위:천원)

01  시설비

  ○약수터 유지관리

0 5,4005,400

5,4005,400,000원

시              2,700

구              2,700

대기오염 및 생활공해 관리 199,224 190,246 8,978

국              2,806

시              6,345

구            190,073

대기환경 관리 199,224 190,246 8,978

국              2,806

시              6,345

구            190,073

대기환경 오염물질 배출업소 관리 14,750 10,200 4,550

201 일반운영비 2,690 1,500 1,190

01  사무관리비

  ○환경관련 각종 서식 유인

  ○현수막 제작

  ○정도검사 수수료

    ο소음측정기

    ο진동측정기

02  공공운영비

  ○환경측정장비 수선 비용

500 1,1901,690

 600  60원 * 10종 * 1,000매

1,05070,000원 * 15개

40

1818,000원 * 1대

2222,000원 * 1대

1,000 01,000

1,0001,000,000원

202 여비 11,760 8,400 3,360

01  국내여비

  ○배출업소 단속공무원 여비

8,400 3,36011,760

 11,760  10,000원 * 7명 * 14일 * 12월

203 업무추진비 300 300 0

03  시책추진업무추진비

  ○비산먼지협의체 간담회

300 0300

300300,000원

자동차 배출가스 관리 55,434 48,880 6,554

시              5,478

구             49,956

201 일반운영비 49,620 48,720 900
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 대기오염 및 생활공해 관리
단위: 대기환경 관리 (단위:천원)

01  사무관리비

  ○매연 등 단속장비 소모품 구입

  ○정도검사수수료

    ο매연

    οCO/HC

  ○단속복, 단속화 등 구입

  ○자동차 배출가스 고지서 인쇄

  ○등기부등본 발급 수수료

  ○정밀검사 및 공회전 제한 홍보물 제작

02  공공운영비

  ○정밀검사 관련 우편물 발송 요금

6,920 1,9008,820

 1,000  1,000,000원

220

120120,000원

100100,000원

900128,500원 * 7명

 5,600  70,000원 * 80박스

100500원 * 200건

 1,000  200원 * 5,000매

41,800 △1,00040,800

 40,800  3,400,000원 * 12월

301 일반보상금 336 160 176

12  기타보상금

  ○찾아가는 배출가스 무료점검 자동차 정비

    업체 식비

160 176336

 336  7,000원 * 4명 * 12회

401 시설비및부대비 5,478 0 5,478

시              5,478

01  시설비

  ○공회전 제한지역 안내표지판 설치

0 5,4785,478

 5,478  5,478,000원

시              5,478

악취발생 방지 등 생활환경 개선 3,600 3,330 270

201 일반운영비 2,100 1,830 270

01  사무관리비

  ○악취상황 종합상황실 근무자 급량비

1,830 2702,100

 2,100  7,000원 * 2명 * 150일

206 재료비 1,500 1,500 0

01  재료비

  ○악취포집백 구입

1,500 01,500

1,500250,000원 * 6박스

환경개선 관리 120,900 111,110 9,790

101 인건비 57,000 51,000 6,000

10  기간제근로자등보수 51,000 6,00057,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 대기오염 및 생활공해 관리
단위: 대기환경 관리 (단위:천원)

  ○환경개선부담금 조사원

    ο기본급

    ο주휴수당

    ο연차유급수당

57,000

45,60038,000원*5일*4주*3월*10명*2회

9,12038,000원*4주*3월*10명*2회

2,28038,000원*3월*10명*2회

201 일반운영비 63,600 59,810 3,790

01  사무관리비

  ○환경개선부담금 고지서 인쇄

    ο정기분

    ο수시분

  ○환경개선부담금 납부 안내 현수막 제작

  ○시설물조사표 보관 바인더 제작

  ○고지서인쇄 데이터 비용

02  공공운영비

  ○환경개선부담금 고지서 우편요금

14,810 1,29016,100

11,200

10,500150,000원 * 70박스

70070,000원 * 10박스

 700  70,000원 * 10개

 400  10,000원 * 40권

3,80020원 * 190,000건

45,000 2,50047,500

 47,500  250원 * 190,000건

203 업무추진비 300 300 0

03  시책추진업무추진비

  ○시설물 환경개선부담금 운영 관련

300 0300

 300  300,000원

주유소 유증기 회수시설 설치사업 4,540 16,726 △12,186

국              2,806

시                867

구                867

402 민간자본이전 4,540 16,726 △12,186

국              2,806

시                867

구                867

01  민간자본보조

  ○주유소 유증기 회수시설 설치사업

16,726 △12,1864,540

 4,540  4,540,000원

국              2,806

시                867

구                867

자연환경 조성 2,000 2,290 △290
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 조성
단위: 자연환경 보호 (단위:천원)

시              1,000

구              1,000

자연환경 보호 2,000 2,290 △290

시              1,000

구              1,000

부상야생동물 구조 및 치료 2,000 2,000 0

시              1,000

구              1,000

301 일반보상금 2,000 2,000 0

시              1,000

구              1,000

12  기타보상금

  ○부상야생동물 구조 및 치료비

2,000 02,000

2,0002,000,000원

시              1,000

구              1,000

열린 환경정책 구현 40,911 36,851 4,060

환경보전 협력 지원 40,911 36,851 4,060

연수의제21추진협의회 운영 32,751 32,751 0

307 민간이전 32,751 32,751 0

02  민간경상보조

  ○연수의제21추진협의회 운영비

32,751 032,751

 32,751  32,751,000원

환경모니터링 요원 구성 운영 1,860 1,500 360

301 일반보상금 1,860 1,500 360

12  기타보상금

  ○민간단체 합동단속 참여 실비

  ○환경감시모니터링 요원 운영 경비

    ο급량비

    ο교통비

1,500 3601,860

 240  10,000원 * 2명 * 3일 * 4회

1,620

1,2607,000원 * 1회 * 15명 * 12월

3602,000원 * 1회 * 15명 * 12월

환경교실 운영 1,500 2,000 △500

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

03  행사운영비

  ○환경체험교실 운영 비용

2,000 △5001,500

 1,500  5,000원 * 50명 * 6회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 열린 환경정책 구현
단위: 환경보전 협력 지원 (단위:천원)

128환경신문고 운영 1,600 600 1,000

201 일반운영비 600 600 0

02  공공운영비

  ○128 환경신문고 휴대폰 요금

600 0600

 600  50,000원 * 12월

301 일반보상금 1,000 0 1,000

12  기타보상금

  ○환경오염행위 신고포상금

0 1,0001,000

1,0001,000,000원

환경사랑 사진전 및 환경체험코너 운영(신규) 3,200 0 3,200

201 일반운영비 3,200 0 3,200

03  행사운영비

  ○액자제작

  ○재활용 선인장 만들기

  ○생물표본 손수건 꾸미기

0 3,2003,200

2,000100,000원*20개

7001,000원*700개

5001,000원*500개

식품의 안전 및 위생업소 관리 56,265 30,850 25,415

시              5,500

구             50,765

식품위생 관리 37,770 24,375 13,395

시              5,500

구             32,270

음식문화 개선 관리 7,355 4,495 2,860

201 일반운영비 6,255 3,395 2,860

01  사무관리비

  ○좋은식단 정착 홍보물 제작

  ○식품위생관련 유공자 표창

  ○모범음식점 지정증 액자 구입

  ○음식문화개선 홍보용 현수막 제작

  ○위생관련 각종 서식 유인

02  공공운영비

  ○특색음식거리 지주간판 전기요금

3,035 1,0004,035

 2,000  1,000원 * 2,000매

 225  15,000원 * 15명

 250  5,000원 * 50개

 210  70,000원 * 3개

 1,350  60원 * 25종 * 900매

360 1,8602,220

 720  30,000원 * 2개소 * 12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 식품의 안전 및 위생업소 관리
단위: 식품위생 관리 (단위:천원)

  ○음식문화개선 관련 발송 우편요금

 1,500  1,500,000

203 업무추진비 1,100 1,100 0

03  시책추진업무추진비

  ○식품진흥기금 운용관리위원회 심의회

  ○특색음식거리 지정 영업주 간담회

  ○연수동 "맛고을길" 영업주 간담회

1,100 01,100

 400  400,000원

 300  300,000원

 400  400,000원

식중독 예방 관리 1,340 1,310 30

201 일반운영비 1,340 1,310 30

01  사무관리비

  ○식중독 예방 홍보물 제작

  ○"1830손씻기" 체험기구 내 램프교체

  ○"1830손씻기" 체험용 로션 구입

1,310 301,340

 1,000  1,000원 * 1,000개

 76  19,000원 * 4대

 264  33,000원 * 8개

부정·불량식품 관리 5,590 5,590 0

201 일반운영비 140 140 0

01  사무관리비

  ○부정불량식품신고 홍보 현수막 제작

140 0140

 140  70,000원 * 2개

206 재료비 3,950 3,950 0

01  재료비

  ○유통식품 수거비용

3,950 03,950

3,9505,000원 * 790건

301 일반보상금 1,500 1,500 0

12  기타보상금

  ○부정불량식품 신고자 보상금

1,500 01,500

 1,500  50,000원 * 30건

소비자식품위생감시원 운영 500 500 0

203 업무추진비 500 500 0

03  시책추진업무추진비

  ○소비자식품위생감시원 운영관련

500 0500

500500,000원

식품위생접객업소 위생관리 22,985 12,480 10,505

시              5,500

구             17,485
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 식품의 안전 및 위생업소 관리
단위: 식품위생 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 1,905 2,400 △495

01  사무관리비

  ○위생지도관련 서식 유인

  ○식품접객업소 단속용 위생복 구입

900 1,0051,905

90060원*3종*5,000매

 1,005  6,700원 * 150벌

202 여비 10,080 10,080 0

01  국내여비

  ○상설기동단속반 여비

10,080 010,080

 10,080  10,000원 * 6명 * 14일 * 12월

405 자산취득비 11,000 0 11,000

시              5,500

구              5,500

01  자산및물품취득비

  ○식품위생 안전 기동차량 구입

0 11,00011,000

 11,000  11,000,000원 * 1대

시              5,500

구              5,500

공중위생 관리 18,495 6,475 12,020

공중위생접객업소 위생 관리 9,895 675 9,220

201 일반운영비 2,675 675 2,000

01  사무관리비

  ○공중위생관련 서식 유인

  ○공중위생관련유공자 표창장 제작

  ○공중위생서비스평가 우수업소 표지판 제

    작

675 2,0002,675

 600  60원 * 20종 * 500매

 75  15,000원 * 5명

 2,000  100,000원 * 20개소

202 여비 6,720 0 6,720

01  국내여비

  ○공중위생업소 상설기동단속반 여비

0 6,7206,720

 6,720  10,000원 * 4명 * 14일 * 12월

405 자산취득비 500 0 500

01  자산및물품취득비

  ○공중위생업소 지도점검용 디지털카메라

    구입

0 500500

 500  500,000원 * 1대

명예공중위생감시원 운영 8,600 5,800 2,800

203 업무추진비 200 200 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 식품의 안전 및 위생업소 관리
단위: 공중위생 관리 (단위:천원)

03  시책추진업무추진비

  ○명예공중위생감시원 간담회

200 0200

200200,000원

301 일반보상금 8,400 5,600 2,800

12  기타보상금

  ○명예공중위생감시원 활동비 및 식비

5,600 2,8008,400

 8,400  35,000원 * 8명 * 30일

행정운영경비(환경위생과) 48,415 50,143 △1,728

인력운영비(환경위생과) 5,400 5,400 0

인력운영비 세부사업(환경위생과) 5,400 5,400 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

4,200 04,200

4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

03  특정업무수행활동비

  ○세무담당공무원

1,200 01,200

1,200100,000원 * 1명 * 12월

기본경비(환경위생과) 43,015 44,743 △1,728

기본경비 세부사업(환경위생과) 43,015 44,743 △1,728

201 일반운영비 32,455 28,423 4,032

01  사무관리비

  ○급량비

  ○일반수용비

28,423 4,03232,455

14,1127,000원 * 28명 * 6식 * 12월

18,34354,590원*28명*12월

202 여비 10,560 16,320 △5,760

01  국내여비

  ○출장여비

16,320 △5,76010,560

10,56010,000원 * 11명 * 8일 * 12월
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